ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-ATVSTP

V/v giám sát sản phẩm thực phẩm

Detox Táo.

Tuyên Quang, ngày 23 tháng 4 năm 2024

                Kính gửi:  - Phòng Y tế các huyện, thành phố;

            - Các Công ty, cơ sở kinh doanh dược phẩm, thực phẩm

               bảo vệ sức khỏe.

     Căn cứ Văn bản số 824/ATTP-SP ngày 18/4/2024 của Cục An toàn thực

phẩm, Bộ Y tế về việc giám sát sản phẩm thực phẩm Detox Táo.

               Sở Y tế thông báo:

 1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi đối với sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức

khỏe Detox Táo của Công ty Cổ phần HD.LENA GROUP; địa chỉ: Tổ 5, ấp Bến

Cam, xã Phước Thiền, Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.

 Lý do thu hồi: Theo kết quả phân tích của Viện Pháp Y Quốc gia sản

phẩm nêu trên có chứa Sibutramin là chất cấm sử dụng trong sản xuất, kinh

doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe theo quy định tại Thông tư số 10/2021/TT-

BYT ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ Y tế. Cục An toàn thực phẩm chưa cấp

Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Detox Táo.

 2. Phòng Y tế các huyện, thành phố phối hợp với ngành Quản lý thị

trường trên địa bàn kiểm tra, giám sát việc lưu thông trên thị trường đối với sản

phẩm nêu trên, nếu phát hiện sản phẩm đang lưu thông thì thu hồi sản phẩm ngay

và xử lý theo quy định của pháp luật; cảnh báo rộng rãi để người tiêu dùng được

biết và không sử dụng sản phẩm này.

 3. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (thực hiện);

- Cục An toàn thực phẩm (báo cáo) ;

- Lãnh đạo Sở Y tế (báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế (đăng tải);

- Phòng ATVSTP;

- Lưu VT, ATVSTP (Linh).

     KT.GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Thế Yên

		2024-05-07T08:13:02+0700
	Nguyễn Thế Yên

		2024-05-07T10:25:27+0700

		2024-05-07T10:25:27+0700